INDICAÇÃO  Nº   1.167/2011
                                       ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA (CECAP),   MAIS PRECISAMENTE NA PRAÇA “OLIVAR ALEGRE”.
                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja implantado uma Academia ao ar livre na “Praça Olivar Alegre”, no bairro Dr. Luiz de Mattos Pimenta ( Cecap ), para que fique aberto à comunidade, assim como já foi feito em vários bairros.

                                             A medida ora proposta visa à melhoria da condição física, qualidade de vida e saúde das pessoas.

     SALA DAS SESSÕES, 23 de Agosto de 2011.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM